
PROGRAMA NACIONAL OLIMPÍADAS DE QUÍMICA – PNOQ 

XXX OLIMPÍADA NORTE-NORDESTE DE QUÍMICA – ONNeQ 

EDIÇÃO 2024 

 

RESULTADO  FINAL 
(APÓS RECURSOS) 

 

RESULTADO GERAL 
ESTADO NOME DO ALUNO INSTITUIÇÃO MEDALHA 

BA ALEXANDER OLIVEIRA IFBA - CAMPUS SALVADOR OURO 

CE ANNA JULIA ANDRINO SCHNEIDER FARIAS BRITO COLEGIO PRE-VESTIBULAR CENTRAL OURO 

CE ARTUR GALIZA MAGALHAES ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO OURO 

CE CRISTIAN LEVI DE SOUZA SILVEIRA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO OURO 

PI ENZO GABRIEL DE FREITAS DIAS SOARES COLEGIO OBJETIVO DIF OURO 

CE FERNANDO HENRIQUE MELO GARCIA FARIAS BRITO PRÉ-VESTIBULAR ALDEOTA OURO 

PI GLEDSON JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR INSTITUTO DOM BARRETO OURO 

CE IANY MARIA NASCIMENTO LINHARES COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE OURO 

CE JOAO LUCAS DE OLIVEIRA GUILHERME MASTER COLEGIO OURO 

CE PAULO VINICIUS RODRIGUES DE AZEVEDO MASTER COLEGIO OURO 

PE RAQUEL REBELO BRITO AGUIAR COLÉGIO SANTA MARIA OURO 

PI THIERRY SCARAZZATTI ADAME COLEGIO OBJETIVO DIF OURO 

CE ADRIANO REIS PORTES PINTO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO PRATA 

PE ARTHUR NOGUEIRA DE SA ALBUQERQUE COLEGIO SANTA MARIA PRATA 

SE BRENDA BARRETO VASCONCELOS NASCIMENTO CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER PRATA 

CE DANTE PORTO RODRIGUES MASTER COLEGIO PRATA 

CE DAVI CASTRO SA DE LIMA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO PRATA 

CE GIOVANA AYUMI MATSUMOTO FARIAS BRITO PRÉ-VESTIBULAR ALDEOTA PRATA 

SE GIOVANNA ANTUNES RIGO CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER PRATA 

CE IAN BERRETO TAVARES MATOS DE VASCONCELOS MASTER COLEGIO PRATA 

RR JANIELLY LIRA BARBOSA ESCOLA ESTADUAL JOÃO RODRIGUES DA SILVA PRATA 

PI JOÃO BATISTA GOMES NETO INSTITUTO DOM BARRETO PRATA 

SE JOÃO GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER PRATA 

CE JOAO GUILHERME CAMILO AZEVEDO FARIAS BRITO PRÉ-VESTIBULAR ALDEOTA PRATA 

CE JOAO MARCELO ALVES AIRES MASTER SUL COLEGIO PRATA 

PA LAURO COSTA BRITO COLÉGIO IDEAL PRATA 

BA LEONARDO CAJADO BASTOS SAMPAIO CURSO E COLÉGIO LEFFLER PRATA 

BA MARIA EDUARDA ALVES DOS SANTOS ASFORA CURSO E COLÉGIO LEFFLER PRATA 

CE PEDRO PAULO DENIZART DOS SANTOS TELEYOS COLEGIO PRATA 

CE ROBERTO BEDE BRUNO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO PRATA 

CE SOPHIA ALVES DA SILVA FARIAS BRITO PRÉ-VESTIBULAR ALDEOTA PRATA 

CE TAUAN MORAES DE FREITAS TELEYOS COLEGIO PRATA 

CE ANA JULIA FERNADES MOTA DA SILVA FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO BRONZE 

RN ANDRÉ GUSTAVO TRINDADE SAIE ALVES CENTRO DE EDUCACAO INTEGRADA MAIS LTDA BRONZE 

PE ANTONIO DE ANDRADE BELTRÃO COLÉGIO COGNITIVO LTDA BRONZE 

CE ANTONIO VINICIUS CANDEIRA SOEIRO MOREIRA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO BRONZE 

CE ARTHUR BARROSO UCHOA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO BRONZE 

AL CLARA MOURA GALVÃO FERREIRA COLEGIO CONTATO MACEIO BRONZE 

CE FABIO DE FARIAS LEITE FILHO FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO BRONZE 

SE FELIPE THIERS SANTOS SILVA COLÉGIO ARQUIDIOCESANO BRONZE 



CE FILIPE RODRIGUES MARTINS MASTER COLEGIO BRONZE 

PE GABRIEL CRISPIM DE FARIAS LUCK COLÉGIO NÚCLEO BRONZE 

CE GABRIEL PAZ SAMPAIO AGUIAR ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO BRONZE 

PI GUILHERME DE ANDRADE NUNES INSTITUTO DOM BARRETO BRONZE 

CE GUSTAVO RODRIGUES SAMPAIO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO BRONZE 

PI HENRIQUE FERNANDES DE MORAES LUZ INSTITUTO DOM BARRETO BRONZE 

CE ISAC GERVASIO MOREIRA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA BRONZE 

CE JOAO ARTHUR FONSECA SILVA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA BRONZE 

PE JOAO AZEVEDO DE ALMEIDA SANTOS COLEGIO SANTA MARIA BRONZE 

SE JOAO PEDRO CHAVES OLIVEIRA COLÉGIO AMADEUS BRONZE 

RN JONATAS SAMUEL SOUZA PINTO IFRN - CAMPUS APODI BRONZE 

RN LETÍCIA GALVÃO VIEIRA CENTRO DE EDUCACAO INTEGRADA LTDA - ROMUALDO BRONZE 

SE LORENZO MAURICIO DE CARVALHO COLÉGIO ARQUIDIOCESANO BRONZE 

CE LUCAS CAVALCANTE MENEZES FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA BRONZE 

PB MATEUS CORREIA DIAS ISO COLEGIO E CURSOS BRONZE 

CE MIGUEL DA SILVA PONTES ARI DE SA CAVALCANTE COLEGIO - MAJOR FACUNDO BRONZE 

CE PAULO SERGIO BEZERRA FREITAS GOUVEIA MASTER COLEGIO BRONZE 

PE RAFAEL FONSECA SALES COLEGIO MOTIVO BRONZE 

SE RICARDO SANCHEZ OTERO SANTOS CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER BRONZE 

PA TIAGO CORREIA BELTRAO COLÉGIO IDEAL BRONZE 

PE TIAGO DUARTE MARANHÃO COLEGIO EXIMIUS BRONZE 

CE VICTOR HELANO XAVIER DE CASTRO TELEYOS COLEGIO BRONZE 

CE VINICIUS QUEIROZ DIAS MASTER COLEGIO BRONZE 

 

MENÇÕES HONROSA 

ESTADO NOME DO ALUNO INSTITUIÇÃO 

AL ADALBERTO ROCHA BARROS COLEGIO CONTATO MACEIO 

PE ALBERTO LEDERMAN GRINSPUN COLEGIO GGE 

PI ALEX LUCIANO MARQUES MORAIS COLEGIO OBJETIVO DIF 

PE ANA BEATRIZ ALVES DIAS ESCOLA SABER VIVER 

RR ANA VITÓRIA CAMPOS DOS SANTOS SILVA CENTRO DE EDUCACAO SESC 

RN ANABEL CORTEZ DE PAIVA IFRN - CAMPUS APODI 

RN ÂNGELO LUIZ CARDOSO COSTA COLEGIO CIENCIAS APLICADAS 

CE ANNA KESSYA LOURENÇO DA CRUZ IFCE - CAMPUS IGUATU 

PE ARTHUR CARVALHO DE ALENCAR COLEGIO SANTA MARIA 

PB ARTHUR LIMA CAVALCANTI GGE - GRUPO GÊNESIS DE ENSINO 

AL ARTHUR MACÊDO DE SANT'ANNA COLEGIO CONTATO MACEIO 

PE ARTHUR MONTEIRO ZACARIAS ESCOLA DE APLICACAO DO RECIFE - FCAP UPE 

SE ARTHUR TEIXEIRA DE OLIVEIRA MENESES COLÉGIO AMADEUS 

PI ARTUR MARCONDES PESSOA COSTA COLEGIO OBJETIVO DIF 

BA BERNARDO MOREIRA LIBERATO DE MATTOS COLEGIO ANCHIETA 

PA BERNARDO PAIXAO DA SILVA BORGES COLÉGIO IDEAL 

SE BERNARDO PAIXÃO FRANCO CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER 

RO BIANCA PIETRA ESTEVES GUAITOLINI CENTRO DE ENSINO CLASSE A 

BA BRENO HENRIQUE SANTANA DE BRITO COLEGIO DA POLICIA MILITAR - CPM ERALDO TINOCO 

PI CLARA BEATRIZ OLIVEIRA SANTOS INSTITUTO DOM BARRETO 

AL CLAUDIO MATHEUS ANSELMO SOARES SANTOS COLEGIO DA POLICIA MILITAR TIRADENTES UNIDADE AGRESTE 

PA DIOGO QUEIROZ DE MEDEIROS COLÉGIO IDEAL 

PE EDIVALDO SOARES FLORENCIO NETO COLEGIO GGE 

SE ERICK GOIS SANTOS COLÉGIO MAGNUS 

CE ESTER DIOGO ALVES COLEGIO ANTARES ATS 

PE GABRIEL LIMA LEAL COLEGIO MOTIVO 

BA GABRIEL MORENO RIBEIRO COLEGIO MILITAR DE SALVADOR 

MA GABRIEL ROCHA TELES COLEGIO EDUCALLIS 



PE GEOVANA VICTÓRIA NOGUEIRA DE FARIAS COLEGIO NUCLEO 

PE GUILHERME BEZERRA GEROSINO DA SILVA COLEGIO MARISTA SAO LUIS 

PE HARRISON FRANCO SAMPAIO SARAIVA COLEGIO MOTIVO 

PB HENRIQUE MANGUEIRA FARIAS COLEGIO E CURSO EVOLUCAO 

AL IURI PAULO BITTENCOURT MARQUES PINTO COLEGIO CONTATO MACEIO 

AM JENIFER PANTOJA DE SOUZA ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL GLAUCIO GONCALVES 

PE JOÃO ANTÔNIO DUBEUX COLEGIO GGE 

PI JOÃO DE SOUSA SILVA COLEGIO OBJETIVO DIF 

PE JOÃO PEDRO GOMES DE FARIAS SILVA ESCOLA TECNICA ANTONIO ARRUDA DE FARIAS 

PE JOÃO RIBEIRO QUEIROZ DE FARIA COLEGIO GGE 

CE JOAO VICTOR EVERS CORDEIRO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO 

RR JOÃO VITOR GRISOTO KUSSABA C. M. E. ENS. FUND. E MEDIO CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES 

SE JOSÉ ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER 

PI JOSÉ BORGES COLÉGIO SÃO JUDAS TADEU 

CE JULIO SARAIVA PASCHOAL 7 DE SETEMBRO COLEGIO - EBS 

RO KALIANE CUSTODIO CANDIDO COLEGIO TIRADENTES DA POLICIA MILITAR - CTPM VI 

AM KELLY GONCALVES PANTOJA ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL GLAUCIO GONCALVES 

SE LORENA MOREIRA BORGES CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER 

PI LOURRANY MARRY PEREIRA COSTA ANBEAS - COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS 

AM LUCAS CORREIA CONCEIÇÃO ESCOLA BATISTA INTEGRAL 

AL LUÍS ANTÔNIO NUNES DE ALBUQUERQUE COLEGIO DA POLICIA MILITAR TIRADENTES UNIDADE AGRESTE 

PE LUIS EDUARDO CAVALCANTI BARBOSA PESSOA DE MELO COLEGIO SANTA MARIA 

RN LUMA VITÓRIA CÂMARA OLIVEIRA IFRN - CAMPUS APODI 

SE MARIA CLARA SOUZA ANDRADE COLÉGIO MAGNUS 

PA MARIA EDUARDA MOTA BOUTH COLÉGIO SANTA ROSA 

BA MARIA FERNANDA SILVA RODRIGUES COLEGIO MILITAR DE SALVADOR 

RR MARIA FLACH DA COSTA FAMETRO 

CE MARIA JULIA LEITE MENDES COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA 

MA MARIA LUIZA DO VALE CARVALHAL   

PI MARIANA LIMA CARVALHO COLEGIO NOSSA SENHORA DAS GRACAS 

RN MARINA RODRIGUES MARQUES COLEGIO CIENCIAS APLICADAS 

RN MARINA SOL JULIÁ CHANG CENTRO DE EDUCACAO INTEGRADA LTDA - ROMUALDO 

RR MARVIN FLORÊNCIO SARUBBY DO NASCIMENTO E.E. LOBO D`ALMADA 

PE MATEUS LEITE CARVALHO COLEGIO DAS DAMAS DA INSTRUCAO CRISTA 

PA NATÁLIA DE SOUZA SANTOS IFPA - CAMPUS MARABÁ 

AM NATANAEL DE OLIVEIRA FREITAS COLEGIO MILITAR DE MANAUS 

SE PAULO VÍCTOR CAVALCANTE LIMA COLÉGIO AMADEUS 

PI PEDRO ANTÔNIO ALENCAR LEMOS INSTITUTO DOM BARRETO 

PB PEDRO DANIEL CHAVES MONTEIRO DE ALMEIDA SEIXAS COLEGIO ATHENEU LTDA ME 

PE PEDRO JOSE VIANA AZEVEDO BARBOSA COLEGIO NUCLEO 

RN PEDRO RUBENS DA COSTA ARAÚJO IFRN - CAMPUS APODI 

RR RAFAEL LUCAS NONATO FREIRE GOMES DE SOUZA C. M. E. ENS. FUND. E MEDIO CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES 

RN RAFAELA PAIVA LINARD CENTRO DE EDUCACAO INTEGRADA LTDA - ROMUALDO 

PE RAQUEL REBELO BRITO AGUIAR COLEGIO SANTA MARIA 

PI RYAN ANTONIO MORENO SOUSA COLEGIO EQUACAO CERTA 

CE SAMIA MAYONE DE ASSIS PEREIRA COLEGIO ARI DE SA CAVALCANTE WASHINGTON SOARES 

RO THAIS BATISTA DA SILVA COLEGIO TIRADENTES DA POLICIA MILITAR - CTPM IV 

PE THIAGO DE ALMEIDA CARDOO COLEGIO GGE 

PE VINÍCIUS ARRAES DE ALMEIDA ETE MARIA EDUARDA RAMOS DE BARROS 

MA VINICIUS DE MATOS LIMA COLEGIO EDUCALLIS 

RO VITORIA LAGE SILVA COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR- CTPM XIII 

AL WALLESKA JANAÍNA DE ARAÚJO MARQUES IFAL - CAMPUS MACEIO 

PI WESLLEY LIMA DOS REIS ANBEAS - COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS 

 

 



RESULTADOS POR ESTADO 

ALAGOAS 
NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

CLAUDIO MATHEUS ANSELMO SOARES SANTOS COLEGIO DA POLICIA MILITAR TIRADENTES UNIDADE AGRESTE OURO 

WALLESKA JANAÍNA DE ARAÚJO MARQUES IFAL - CAMPUS MACEIO PRATA 

LUÍS ANTÔNIO NUNES DE ALBUQUERQUE COLEGIO DA POLICIA MILITAR TIRADENTES UNIDADE AGRESTE BRONZE 

 

AMAZONAS 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

KELLY GONCALVES PANTOJA ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL GLAUCIO GONCALVES OURO 

JENIFER PANTOJA DE SOUZA ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL GLAUCIO GONCALVES PRATA 

NATANAEL DE OLIVEIRA FREITAS COLEGIO MILITAR DE MANAUS BRONZE 

 

BAHIA 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

GABRIEL MORENO RIBEIRO COLEGIO MILITAR DE SALVADOR OURO 

BRENO HENRIQUE SANTANA DE BRITO COLEGIO DA POLICIA MILITAR - CPM ERALDO TINOCO PRATA 

MARIA FERNANDA SILVA RODRIGUES COLEGIO MILITAR DE SALVADOR BRONZE 

 

CEARÁ 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

MARIA JULIA LEITE MENDES COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA OURO 

ANNA KESSYA LOURENÇO DA CRUZ IFCE - CAMPUS IGUATU PRATA 

JULIO SARAIVA PASCHOAL 7 DE SETEMBRO COLEGIO - EBS BRONZE 

 

MARANHÃO 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

VINICIUS DE MATOS LIMA COLEGIO EDUCALLIS OURO 

GABRIEL ROCHA TELES COLEGIO EDUCALLIS PRATA 

MARIA LUIZA DO VALE CARVALHAL   BRONZE 

 

PARÁ 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

NATÁLIA DE SOUZA SANTOS IFPA - CAMPUS MARABÁ OURO 

DIOGO QUEIROZ DE MEDEIROS COLÉGIO IDEAL PRATA 

MARIA EDUARDA MOTA BOUTH COLÉGIO SANTA ROSA BRONZE 

 

PARAÍBA 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

ARTHUR LIMA CAVALCANTI GGE - GRUPO GÊNESIS DE ENSINO OURO 

HENRIQUE MANGUEIRA FARIAS COLEGIO E CURSO EVOLUCAO PRATA 

PEDRO DANIEL CHAVES MONTEIRO DE ALMEIDA SEIXAS COLEGIO ATHENEU LTDA ME BRONZE 

 



PERNAMBUCO 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

VINÍCIUS ARRAES DE ALMEIDA ETE MARIA EDUARDA RAMOS DE BARROS OURO 

ARTHUR MONTEIRO ZACARIAS ESCOLA DE APLICACAO DO RECIFE - FCAP UPE PRATA 

JOÃO PEDRO GOMES DE FARIAS SILVA ESCOLA TECNICA ANTONIO ARRUDA DE FARIAS BRONZE 

 

PIAUÍ 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

ARTUR MARCONDES PESSOA COSTA COLEGIO OBJETIVO DIF OURO 

WESLLEY LIMA DOS REIS ANBEAS - COLEGIO SAGRADO CORACAO DE JESUS PRATA 

ALEX LUCIANO MARQUES MORAIS COLEGIO OBJETIVO DIF BRONZE 

 

RIO GRANDE DO NORTE 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

LUMA VITÓRIA CÂMARA OLIVEIRA IFRN - CAMPUS APODI OURO 

PEDRO RUBENS DA COSTA ARAÚJO IFRN - CAMPUS APODI PRATA 

ANABEL CORTEZ DE PAIVA IFRN - CAMPUS APODI BRONZE 

 

RONDÔNIA 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

KALIANE CUSTODIO CANDIDO COLEGIO TIRADENTES DA POLICIA MILITAR - CTPM VI OURO 

VITORIA LAGE SILVA COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR- CTPM XIII PRATA 

THAIS BATISTA DA SILVA COLEGIO TIRADENTES DA POLICIA MILITAR - CTPM IV BRONZE 

 

RORAIMA 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

RAFAEL LUCAS NONATO FREIRE GOMES DE SOUZA C. M. E. ENS. FUND. E MEDIO CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES OURO 

MARVIN FLORÊNCIO SARUBBY DO NASCIMENTO E. E. LOBO D’ALMADA OURO 

JOÃO VITOR GRISOTO KUSSABA C. M. E. ENS. FUND. E MEDIO CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES PRATA 

JOÃO VICTOR PEREIRA DA COSTA E.E. LOBO D`ALMADA BRONZE 

 

SERGIPE 

NOME INSTITUIÇÃO MEDALHA 

LORENA MOREIRA BORGES CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER OURO 

PAULO VÍCTOR CAVALCANTE LIMA COLÉGIO AMADEUS PRATA 

JOSÉ ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS CENTRO DE EXCELÊNCIA MÁSTER BRONZE 

 


